
Uchwała Nr XXX/214/2021 
Rady Gminy w Wojciechowicach 

 
z dnia  30 listopada 2021 r. 

 
w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Wojciechowice 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 

r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.1282 z późn. zm.), 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Wojciechowice Pana Szymona 

Sidora w sposób następujący: 
    1/wynagrodzenie zasadnicze – 10.250,- zł 
    2/dodatek funkcyjny – 3.150,- zł 
    3/dodatek specjalny - 30% łącznie wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny - 4.020,- 

zł 
    4/dodatek za wieloletnią pracę 20% wynagrodzenia zasadniczego –2.050,- zł 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 listopada 2021r. 



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ostawy o wyna-

grodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw ( Dz.U. z 2021r. poz. 1834) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 paździer-

nika 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1960) należy dostosować poszczególne składnika wynagrodzenia Wójta Gminy Wojciecho-

wice do zapisów wynikających z w/w aktów prawnych.   

Art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym reguluje, iż do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójtowi gminy. Ustawa o pracownikach samo-

rządowych w art. 8 ust. 2 informuje, że czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmi-

strza, prezydenta miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje  

przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta 

ustala rada gminy, w drodze uchwały.  

Natomiast zgodnie z załącznikiem nr 1 Wykaz stanowisk, kwoty maksymalnego poziomu 

wynagrodzenia zasadniczego oraz kwoty maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego  

na poszczególnych stanowiskach dla pracowników samorządowych zatrudnionych na 

podstawie wyboru do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r.  

w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960) przepisy 

regulują, iż wójtowi w gminie do 15 tys. mieszkańców przyznaje się wynagrodzenie 

zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny wskazany § 1 pkt 1-4 projektu uchwały.  

W kolejnym art.36 ust. 3 tej ustawy ustawodawca wskazuje, iż wójtowi przysługuje dodatek 

specjalny, który został ujęty w § 1 pkt 4 projektu uchwały i stanowi 30% łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego plus dodatek specjalny. 

Ponadto zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

pracownikowi samorządowemu przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, który nabywa się 

po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

Dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20%  miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego. 

Maksymalne wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy  

o pracownikach samorządowych nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 – krotności 

kwoty bazowej, która wynosi w 2021 roku 1.789,42 zł. 

Minimalne wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o pracownikach 

samorządowych nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla 

poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ust. 1. 

Reasumując powyższe przepisy prawne podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

Wojciechowice, 23.11.2021r 


